
 Bisztynek, dn. 16.10.2023 r. 

Zamawiający: 

Gmina Bisztynek 
ul. Kościuszki 2  
11-230 Bisztynek 

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 2 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Gminy Bisztynek 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na 
podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z 
odpowiedziami:  

 

PYTANIE 1. 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają 
zastosowanie tylko te wyłączenia, które dopuszczono w OPZ, pozostałe wpisane w OWU nie mają 
zastosowania. W pozostałych ryzykach Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

 

PYTANIE 2. 

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację na temat 
rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych 
jednostkach.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że posiada zabezpieczenia zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż. W 
wykazie mienia zostały wskazane zabezpieczenia w budynkach.  

 



PYTANIE 3. 

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu 
Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o 
potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że posiada zabezpieczenia zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż. 
Wymogi OWU w tym zakresie nie mają zastosowania. 

 

PYTANIE 4. 

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i 
osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i 
osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako 
następstwa działalności człowieka. 

 

PYTANIE 5.  

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia 
mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane :  
- rok budowy  
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian  
- rodzaj pokrycia dachu  
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, 
awaryjny  
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że wszystkie dane, które mógł podać są zawarte w wykazie mienia (tabela 
budynki). 

 

PYTANIE 6. 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 



PYTANIE 7. 

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 
których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja 
elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i 
drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że remonty i modernizacje wykonywane są w miarę potrzeb i możliwości 
finansowych Gminy. W części budynków zostały takie informacje podane.  

 

PYTANIE 8. 

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie posiada planu remontów. 

 

PYTANIE 9. 

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie zgłasza starodruków lub inkunabułów. 

 

PYTANIE10. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji:  
a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów  
b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu  
c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły  
d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 
miejscach ubezpieczenia  

ODPOWIEDŹ: 

Nie dotyczy 

 

PYTANIE 11. 

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz 
wskazanie tej lokalizacji  



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, ze nie z racji na fakt prowadzenia działalności w różnych jednostkach 
organizacyjnych i w różnych miejscach, nie jest w stanie podać dokładnej wartość PML. Jednak szacuje 
się, że jest to kwota ok. 11 mln zł 

 

PYTANIE 12. 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SIWZ?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SWZ. 

 

PYTANIE 13. 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SWZ. 

 

PYTANIE 14. 

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że żadne franszyzy i udziały własne nie miały zastosowania. 

 

PYTANIE 15. 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  
I. mienie wyłączone z eksploatacji  
II. pustostany  
III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza takich obiektów. 

 



PYTANIE 16. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 
ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie dotyczy 

 

 PYTANIE 17. 

 W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z 
zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o 
określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego  

ODPOWIEDŹ: 

Nie dotyczy 

 

PYTANIE 18. 

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z 
powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 
Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich 
(np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

ODPOWIEDŹ: 

Nie dotyczy 

 

 PYTANIE 19. 

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia  

 

PYTANIE 20. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego 
mienia z zakresu ubezpieczenia.  

ODPOWIEDŹ: 

Nie dotyczy 



PYTANIE 21. 

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:  
a. Gdzie się znajduję – adres  
b. Od kiedy funkcjonuje  
c. Na jak dużym obszarze  
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy  
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że posiada wysypisko śmieci. Nie jest ono przedmiotem ubezpieczenia w tym 
postępowaniu. Wysypiskiem administruje podmiot zewnętrzny (nieobjęty tym postępowaniem). 
Posiada on obowiązkowe ubezpieczenie OC. 

 

PYTANIE 22. 

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie 
wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że mienie nie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią. 

 

PYTANIE 23. 

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie 
wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia  

ODPOWIEDŹ: 

Nie dotyczy 

 

PYTANIE 24. 

Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie 
wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 
braku ubezpieczenia  

ODPOWIEDŹ: 

Nie dotyczy 

 



PYTANIE 25. 

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość 
wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że nie znajduje się na terenie powodziowym i nie ma konieczności 
wprowadzania limitu na to ryzyko. 

 

PYTANIE 26. 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek 
podniesienia się poziomu wód gruntowych.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 27. 

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 28. 

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 
PLN  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 29. 

Proszę o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji 
(zakres obligatoryjny) lub dopisanie , że mienie wyłączone z eksploatacji nie dłużej niż na okres 6 
miesięcy albo wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości: 200.000 PLN.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



PYTANIE 30. 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) 
wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach? Jeśli tak, wnioskujemy o wyłączenie z 
ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie oraz podanie wartości 
poszczególnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem. Prosimy również o informacje czy 
instalacje solarne są na gwarancji i do kiedy jest ważna gwarancja.  

ODPOWIEDŹ: 

Odpowiedź znajduje się w pakiecie odpowiedzi nr 1. 

 

PYTANIE 31. 

Prosimy o akceptację/włączenie klauzuli w treści poniżej:  
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej)  

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile 
ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako 
mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby 
zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy 
czym:  
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. Powyższe dotyczy wszystkich zakresów 
ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od 
jakiegokolwiek wyłączenia.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że w przypadku wygrania postępowania przez wykonawcę, który zadaje 
powyższe pytanie akceptuje włączenie Klauzuli  w w/w treści. 

 

PYTANIE 32 – brakuje (błąd numeracji) 

 



PYTANIE 33. 

Prosimy o akceptację/włączenie klauzuli CYBER w treści poniżej:  
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek 
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 
 1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;  
 1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;  
 1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych;  
 1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako konsekwencje:  
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;  
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.  
 
Definicje: Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 
ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych 
oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.  
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 
komputerowym wymianę Danych elektronicznych.  
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy.  
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w 
tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 
„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.  
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony.  

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje 
wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 
szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn 
opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być 
uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną 
ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w 



przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 
elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 
Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie 
będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że w przypadku wygrania postępowania przez wykonawcę, który zadaje 
powyższe pytanie akceptuje włączenie Klauzuli  w w/w treści. 

 

PYTANIE 34. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią 
swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-
19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że chroni swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki GOPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 
pracowników.  

 

PYTANIE 35. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej 
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MoPS  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza,  iż Gminny Ośrodki Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne 
rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla GOPS. 

 

PYTANIE 36. 

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza,  posiada takie procedury i aktualizuje je na bieżąco. 

 



 PYTANIE 37. 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że taki limit obowiązuje w Programie Ubezpieczenia. 

 

PYTANIE 38. 

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego ?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

PYTANIE 39. 

Dotyczy ubezpieczenia OC działalności: Wnioskujemy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych 
wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie. 

 

PYTANIE 40. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy 
prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi takiej działalności. 

 

PYTANIE 41. 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych. 



PYTANIE 42. 

Proszę o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, 
motorowodne. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, 
motorowodne. 

  

PYTANIE 43. 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

PYTANIE 44. 

Dotyczy klauzuli Klauzula ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek: prosimy o podanie wykazu 
użyczonego sprzętu elektronicznego w ramach projektów wraz z sumami ubezpieczenia, oraz 
informacji czy Zamawiający posiada wykaz lokalizacji.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że aktualnie nie prowadzi nauki zdalnej dlatego sprzęt nie będzie wykazany 
(znajduje się w lokalizacjach zamawiającego). 

 

PYTANIE 45. 

Prosimy o wyłączenie klauzuli Klauzula ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek z katalogu klauzul 
obligatoryjnych  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 46. 

Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 1 000 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki dla szkód z 
tytułu OC zarządcy drogi publicznej.  



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 mln zł na jeden i wszystkie 
wypadki dla szkód z tytułu OC zarządcy drogi publicznej.  

 

PYTANIE 47. 

Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności (Pkt 4.31. str.19.): 
odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu 
naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 PYTANIE 48. 

Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
(str.20 pkt 4.33), odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez ochotnicze straże pożarne (w tym 
osoby kierujące działaniami ratowniczymi w OSP, strażaków ratowników OSP, członków 
młodzieżowych drużyn pożarniczych (MDP) z terenu Gminy Bisztynek w związku z wykonywaniem 
zadań, o których mowa w art. 3 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
oraz w związku z organizacją imprez nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, o których 
mowa w art. 34 Ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz w związku z posiadaniem i 
utrzymaniem mienia bez prawa do regresu do strażaków OSP oraz członków MDP;  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 tyś zł 

 

PYTANIE 49. 

Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności (pkt. 4.45 str. 20) 
odpowiedzialność za szkody powstałe podczas wykonywania zadań wynikających z umowy Spółki oraz 
wynikające z zawartych umów, w tym dotyczących administrowania i zarządzania wspólnotami 
mieszkaniowymi. W przypadku zawarcia przez Ubezpieczonego umowy ubezpieczenia 
obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości ubezpieczenie to stanowi ubezpieczenie nadwyżkowe, 
uruchomione po wyczerpaniu się limitu odpowiedzialności w polisie OC obowiązkowego;  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



PYTANIE 50. 

Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności (pkt. 4.50 str. 21) 
odpowiedzialność z tytułu poniesionych kosztów (tzw. koszty awaryjne) na tymczasowe 
zakwaterowanie najemców (lokal zastępczy) wykwaterowanych na skutek szkody spowodowanej 
przez Ubezpieczonego z limitem odpowiedzialności 10 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i  
30 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 PYTANIE 51. 

Wnioskujemy o przesuniecie terminu składania ofert do 20.10.2023 r. godz. 13:00 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień  24.10.2023 r. 

 

 


